
Ermittlung der Gebührensätze 2018

Spalte 1 2 4 5

Anzahl Kosten Gebührensätze

Sp. 4 : Sp. 2

Restmüll

Einwohner (EW) 134.000 11.343.430,18 € 84,65 €  =Teilgebührensatz*

EW Ermäßigung für Eigenkompostierung 34.000 2.475.238,05 € 72,80 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte (EWG) 29.100 2.463.386,70 € 84,65 €  =Teilgebührensatz*

EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung 1.300 94.641,45 € 72,80 €  =Teilgebührensatz*

  

Mehrwerte Restmüll 29.900 1.594.598,46 € 53,33 €  =Gebührensatz

  

Zwischensumme 228.300 17.971.294,85 €

  

wöchentliche Abfuhr  

 - Behälter bis zu 240 l 3 773,07 € 257,69 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 660 l bis 1.100 l 50 25.769,00 € 515,38 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 2.500 l bis 5.000 l 4 3.092,28 € 773,07 €  Zusatzgebühr

Summe  18.000.929,20 €  

 

Altpapier/ Kartonagen

Einwohner 168.000 885.582,57 € 5,27 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte 20.400 107.535,03 € 5,27 €  =Teilgebührensatz*

 

Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen 17.600 92.775,32 € 5,27 €  =Gebührensatz

Summe  1.085.892,91 €

Einheitliche Gebührensätze:

ohne Eigenkompostierung: 89,92

mit Eigenkompostierung: 78,07

A
n
la

g
e

 1
 

B
la

tt 2
 


